
 
 

БАШКОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН 

РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОКРОВКА 

АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

КАРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

13 февраль 2024й.                          №8                             13 февраля 2024г. 

 

Об утверждении схемы размещения  

нестационарных торговых объектов на территории сельского 

поселения Покровский сельсовет муниципального района  

Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 

№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Республики Башкортостан от 12 октября 2021 года № 511 «Об утверждении  

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых 

объектов» и постановления  Администрации сельского поселения 

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан от 28 марта 2022 года №11 «Об утверждении  

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов (по 

оказанию услуг) на территории сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» 

Администрация сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов 

(по оказанию услуг)  на территории сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан (Приложение №1, 2). 

2. Постановление Администрации сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан от 11.05.2022г. за № 19 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения 

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан» признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее постановление на  информационном стенде    

администрации сельского поселения  и на официальном сайте  сельского 

поселения Покровский сельсовет   муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан (http://pokrov-blagrb.ru/). 

 

 

http://pokrov-blagrb.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу Администрации сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

Баянова И.Ф. 

 

Глава  сельского  поселения                                                              И.Ф. Баянов



 

Приложение № 1    

к постановлению администрации 

сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района 

Благовещенский  район Республики 

Башкортостан  № 8 от 13.02.2024г. 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов (по оказанию услуг) на территории сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

 

п

/

п 

Адресные 

ориентиры 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарног

о торгового 

объекта 

Форма 

собственности 

земельного 

участка 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Размещение 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектом малого 

или среднего 

предпринимательст

ва да/нет 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Благовещенский  

р-н 

д.Сологубовка 

ул.Родниковая 

д.32/2 

 

 Павильон Продажа 

продовольствен

ных товаров 

Государственная 

собственность до 

разграничения 

Срок в 

соответствии  с 

договором 

на право 

размещения НТО 

Нет 

Планируемые 

2 Благовещенский 

р-н с.Покровка 

Ул.30 лет 

Победы д.28 

Павильон Продажа не 

продовольствен

ных товаров 

Государственная 

собственность до 

разграничения 

Срок  в 

соответствии  с 

договором на 

право 

размещения НТО 

Нет 



Объекты мобильной, развозной торговли 

3 РБ, 31-й км 

автодороги  

Благовещенск-

Павловка, 

справа, рядом с 

остановкой  

Специализир

ованный 

автомагазин, 

автолавка  

Продажа 

продовольствен

ных, 

непродовольств

енных товаров 

Государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

В период 

действия 

договора на 

размещение НТО 

Нет 

 



Приложение № 2    

к постановлению администрации 

сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района 

Благовещенский  район Республики 

Башкортостан  № 8 от 13.02.2024г. 

д.Сологубовка ул.Родниковая д.32/2, НТО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

с.Покровка ул.30 лет Победы д.28, НТО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31-й км автодороги  Благовещенск-Павловка, справа, рядом с остановкой 
 

 


